
　

　

　

NO.81

　昨年は、高千帆地域交流センター運営にご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。令和８年も
地域の皆様とたくさんの交流のある一年にしていけるように精いっぱい努めて参ります。本年もどう
ぞよろしくお願いいたします。今年はウマ年！何事もウマくいく１年になりますように★

　11月19日（水曜日）に高千帆小学校で１
年生の児童と生活・福祉部会の担当者で
サツマイモを収穫しました。初夏にみんな
で一緒に植えたサツマイモの苗が顔の大
きさよりも大きなサツマイモになってい
てびっくり！大きなサツマイモがたくさん

収穫出来て笑顔いっぱいでした☺

　芋ほりを通じて、自然に触れる事の楽し
さや感動を感じてくれていたら嬉しいで
す♪

　　　　　　　　　　　（生活・福祉部会　中村）

　11月10日（月曜日）に高千帆小学校の児童
を対象に教室を開催しました。
　この日は、下久保彌生さんを講師に木の実を
使った可愛いクリスマスリースを作った後に卓
球クラブの皆さんが作ってくださった特製カ

レーライスを皆で食べました☺最後に紙芝居を

希望者が順番に読んで楽しい時間を過ごしまし
た♪
　教室を開催するにあたり、ご協力いただきま
した皆様に感謝申し上げます。
（高千帆地域交流センターセンター長）

コミュニティだより

回　覧

2026.1

Takachiho
た か ち ほ

運営協議会

Instagram

ふ れ あ い 室教

★ 芋ほりを楽しみました ★

クリスマスリース作りとカレーパーティー！

大きなさつまいも収穫！

たのしく交
流のあ

るまち

かつりょ
くと賑

わいの
あるま

ち

を目指
して！

ちからづよく笑顔いっぱいのまち
ほっとする心の通うまち／

高千帆地区運営協議会

地域づくり通信

謹 賀 新 年



　

mail✉：takachiho-center@city.sanyo-onoda.lg.jp

〒756-0091　山陽小野田市日の出三丁目11番11号　電話・ＦＡＸ：（0836）83-3113発行：高千帆地域交流センター

図書館高千帆分館（高千帆地域交流センター内）
電話☎（0836）83-3212　　　　大坪

　明けましておめでとうございます！本年もどうぞよろしくお願いいたします。
　さて、新しい１年の始まりに今年最初の一冊を図書館で見つけませんか？
　こたつでじっくり味わう短編、心が温まる物語や子どもと楽しむ絵本や読み聞かせに最適な

作品もあります☺今年の抱負に合う一冊と出会いに図書館高千帆分館へお越しください。皆様

のご来館心よりお待ちしております❤

■開館時間：火～金曜日　１３時００分～１７時００分

　　　　　　土・日曜日　　９時３０分～１７時００分
■休 館 日 ：月曜日及び毎月第1木曜日

- 1月 -

１１日（日） 高千帆地区どんど焼き

場所：高千帆小学校グラウンド

主催：高千帆地区運営協議会

１３日（火） 中国語入門講座

１７日（土） 学校茶道教室

ヒップホップダンス教室

２２日（木） たかちほ教養大学

講演：今日から始める相続対策

センター講座や地域行事のスケジュール

地域交流センター地図

ホームページは

こちらから

地 域 の 皆 さ ん へ

地域の皆さん、あけましておめでとうご

ざいます！今年もどうぞよろしくお願い

いたします。

私は、登校班でリーダーをしています。

毎日地域の皆さんが登下校を見守ってく

ださっているおかげで安心して登下校が

出来ます！

これからもよろしくお願いいたします

＃山根 由依菜さん

～高千帆のあの人・この人～
このコーナーは、地域で活躍する人達に登場していただきます。

館書 高図 千 帆 分 館

本を読む！ 借りる！ なら

年女


